
Shënime 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Aktive

- -

Paraja  dhe ekuivalentet e saj 6 7,352

Qiraja financiare 7 3,574,693,772 3,909,069,298

Parapagim tatim fitimi  6,076,415 4,085,942

Taksa të shtyra aktive 8 3,210,236 2,199,458

Aktive afatgjata jomateriale 9 2,853,880 1,101,869

Aktive afatgjata materiale 10 7,713,498 3,528,870

Aktive të tjera 11 800,519,947 808,634,704

Totali i aktiveve 4,395,075,100 4,728,620,141

Detyrime

Detyrime ndaj institucioneve financiare 12 3,890,866,159 4,248,921,470

Detyrime ndaj klientëve 13 41,215,113 432,534

Detyrime të tjera 14 52,801,835 73,595,251

Totali i detyrimeve 3,984,883,107 4,322,949,255

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar 15 263,520,134 263,520,134

Rezerva ligjore 16 26,352,013 20,803,101

Fitimet e pashpërndara 56,767,160 55,346,670

Fitimi i vitit 63,552,686 66,000,981

Totali i kapitalit aksionar 410,191,993 405,670,886

Totali i detyrimeve dhe i kapitalit 

aksionar 4,395,075,100 4,728,620,141

Ankleida SHEHU Merita BEJTJA Brunilda CEPANI

Drejtore Ekzekutive Zv.Drejtore Ekzekutive P.Kontabilitetit

PASQYRA FINANCIARE  31.12.2013



Shënime 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Të ardhura nga interesat 17 321,577,476 381,955,946
Shpenzime për interesa 18 -145,359,199 -208,685,500

Të ardhura neto nga interesat 176,218,277 173,270,446

Provigjone nga zhvlerësime të 
huave ndaj klietëve 7 -74,081,673 -65,293,703
Të ardhura nga interest neto 
mbas provigjonit për 
zhvlerësime të huave 102,136,604 107,976,743

Të ardhura nga komisionet 19 34,228,101 32,393,620
Shpenzime për komisione 20 -721,278 -1,205,327
Të ardhura neto nga 
komisionet 33,506,823 31,188,293

Fitimi neto nga kurset e 
këmbimit 1,340,370 796,089
Shpenzime të tjera operative, 
neto 21 -4,318,954 434,877

-2,978,584 1,230,966

Shpenzime për personelin 22 -39,578,307 -39,093,639
Zhvlerësimi dhe amortizimi 9,10 -3,546,211 -9,799,353
Shpenzime të përgjithshme 
administrative 23 -18,034,850 -18,105,168

-61,159,368 -66,998,160

Fitimi para tatimit 71,505,475 73,397,842
Tatimi mbi fitimin 24 -8,963,567 -8,032,628
Taksa e shtyre 24 1,010,778 635,767

Fitimi neto për vitin 63,552,686 66,000,981
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PASQYRA  ARDHURA - SHPENZIME   31.12.2013



Nje pasqyre e konsoliduar

Kapitali Aksionar qe I perket Aksioneve te Shoqerise Meme

Nr. Emertimi Kapitali Primi Aksionet e Rezervat Rezerva te Fitimi I pa Zoterimet e

Raiffeisen Leasing Sh.a Aksionar Aksionit Thesarit Statutore konvertimit te Shperndare Aksioneve 

dhe Ligjore monedhave te huaja te Pakices

I. Pozicioni me 31 dhjetor 2010 92,250,000                                                 152,820,134           245,070,134                   30,750,000             275,820,134      

A Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel -                                   

B Pozicioni I rregulluar 92,250,000                                                 -                                                             -                  -                                                     -                  152,820,134           245,070,134                   30,750,000             275,820,134      

1 Efekti I ndryshimeve te kurseve te -                                   

kembimit gjate konsolidimit -                                   

2 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve -                                   

qe nuk jane njohur ne pasqyren e -                                   

te Ardhurave dhe Shpenzimeve -                                   

3  Fitimi neto I vitit Financier 63,849,771             63,849,771                     63,849,771        

4  Dividentet e paguar -                                   

5  Transferime ne rezerven e -                                   

detyrueshme Statutore 12,300,000                                       (12,300,000)            -                                   -                      

6 Emetimi I kapitalit aksionar 63,773,261                                                 (85,031,015)            (21,257,754)                    21,257,754             -                      

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 156,023,261                                               -                                                             -                  12,300,000                                       -                  119,338,890           287,662,151                   52,007,754             339,669,905      

1 Efektet e ndryshimit te kurseve -                                   -                      

te kembimit gjate konsolidimit -                                   -                      

2 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve -                                   -                      

qe nuk jane njohur ne pasqyren e -                                   -                      

te Ardhurave dhe Shpenzimeve -                                   -                      

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 66,000,981             66,000,981                     66,000,981        

4 Dividentet e paguar -                                   -                      

5  Transferime ne rezerven e detyrueshme statutuore 8,503,101                                         (8,503,101)              -                                   -                      

6 Emetimi I kapitalit aksionar 41,616,840                                                 (55,489,120)            (13,872,280)                    13,872,280             -                      

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 197,640,101                                               -                                                             -                  20,803,101                                       -                  121,347,650           339,790,852                   65,880,034             405,670,886      

1 Efektet e ndryshimit te kurseve -                                   -                      

te kembimit gjate konsolidimit -                                   -                      

2 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve -                                   -                      

qe nuk jane njohur ne pasqyren e -                                   -                      

te Ardhurave dhe Shpenzimeve -                                   -                      

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 63,552,686             63,552,686                     63,552,686        

4 Dividentet e paguar (59,031,579)            (59,031,579)                    (59,031,579)       

5  Transferime ne rezerven e detyrueshme statutuore 5,548,912                                         (5,548,912)              -                                   -                      

6 Emetimi I kapitalit aksionar -                                   -                      

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 197,640,101                                               -                                                             -                  26,352,013                                       -                  120,319,845           344,311,959                   65,880,034             410,191,993      
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TOTALITOTALI

Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2013



PASQYRA E RRJEDHJES SË PARASË

 31 dhjetor 2013  31 dhjetor 2012

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet operacionale

Fitimi neto i periudhës para tatimit 71,505,475 73,397,842

Zërat jo monetare në pasqyrën përmbledhëse të të 

ardhurave

Amortizimi dhe zhvlerësimi                                      3,546,211                             9,799,353 

Nxjerrja jashtë përdorimit e aktiveve fikse                                       (528,752)

Humbja neto nga zhvlerësimi i aktiveve financiare                                    74,081,673                           65,293,703 

Rritja e interesit të arkëtueshëm                                (176,218,277)                       (173,270,446)

Ndryshimi i provigjonit per debitorë të tjerë                                    (1,095,112)                           (5,191,450)

                                 (28,708,782)                    (29,970,998.00)

Ndryshimet ne Kapitalin Punues

Ndryshime në huatë dhe parapagimet ndaj klientëve                                 250,968,342                         430,341,768 

Ndryshime në aktive të tjera                                      8,114,757                         139,839,714 

Ndryshime në detyrimet ndaj institucioneve financiare                                (357,259,386)                       (534,135,245)

Ndryshime në detyrime ndaj klientëve                                    40,782,579                                432,534 

Ndryshime në detyrime të tjera                                  (19,698,304)                       (182,125,031)

Rrjedhja e parasë pas ndryshimeve në kapitalin punues                                (105,800,794)                       (175,617,258)

Interesi I marre                                 330,902,988                         393,896,238 

Interesi I paguar                                (146,155,124)                       (209,177,658)

Tatim fitimi i paguar                                  (10,954,040)                           (7,725,984)

Paraja neto e përdorur në aktivitetet operacionale                                    67,993,030                             1,375,338 

Rrjedhja e parasë nga aktiviteti investues

Blerje e aktiveve afatgjata materiale                                    (6,964,669)                           (1,375,338)

Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale                                    (2,719,130)

Shitje e aktiveve afatgjata materiale                                         729,700 

Paraja neto e përdorur në aktivitetin investues                                    (8,954,099)                           (1,375,338)

Rrjedhja e parasë nga aktiviteti financues

Divident të paguar -59,031,579

Paraja neto e gjeneruar nga aktiviteti financues -59,031,579

Rritja në para dhe ekuivalentët e saj gjatë vitit 7,352

Paraja dhe ekuivalentët e saj në fillim të vitit 0 0

Paraja dhe ekuivalentët e saj në fund të vitit (Shënimi 6) 7,352 0
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